
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 
 

N°   38  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  23.04.2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: acquisto di beni e materie diverse a mezzo economato    -   Assunzione 

impegno di spesa 

IL DIRETTORE 
Premesso che: 

• è necessario acquistare piccoli beni di consumo da utilizzare in reparto per gli ospiti e 

più in generale di beni che si rendono necessari nell’uso quotidiano e al cui acquisto 

si provvede con fondi di economato; 

• è altresì necessario fare ulteriori piccoli acquisti affinchè l’educatrice possa realizzare 

i progetti della propria attività; 

• è necessario provvedere a piccoli acquisti di cancelleria e toner per eventuali 

urgenze; 

• è essenziale per idratare gli ospiti rifornirsi di sciroppi che si trovano solo nei normali 

supermercati; 

• data la situazione di emergenza sanitaria, si rende necessario provvedere 

urgentemente all’acquisto di materiale di protezione individuale per fronteggiare 

eventuali isolamenti degli ospiti; 

• la tipologia e varietà dei prodotti da acquistare nonché l’immediatezza del bisogno 

non consentono di individuare dei fornitori specifici; 

• la scelta del fornitore è sempre effettuata con la ricerca del miglior rapporto qualità 

prezzo e che molto spesso i singoli acquisti sono di modesta entità; 

 

Ritenuto, pertanto, che ricorrano quelle speciali ed eccezionali circostanze che legittimano 

il ricorso all’affidamento diretto, 

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2020 i nuovi 

impegni; 

 
Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 



DETERMINA 

 
Di impegnare sull’intervento  12031.03.0050 – Acquisto di beni e materie diverse -  del 

bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità le seguenti somme:  
1. € 1.500,00 acquisti vari e spese educatrice  

2. € 1.000,00 acquisti piccoli beni per ospiti; 
Di impegnare sull’intervento  01031.03.0010 – acquisto materiale d’ufficio -  del 

bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità la somma di € 150,00  

Di impegnare sull’intervento  12031.03.0020 – fornitura generi alimentari -  del 
bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità la somma di € 500,00 

Di impegnare sull’intervento  12031.03.0080 – spese diverse per il personale -  del 
bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità la somma di € 500,00  

 
 

                                                                                                IL DIRETTORE 
                                                                                       CAVION dr.ssa  Barbara    


